

# KWIRNER LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

## Mac Donald jedzie do Paryża

PARYŻ, 9.6. (Pat.) Natychmiast po ukonstytuowaniu się gabinetu Herriot zwrócił się do Mac Donalda z propozycją zatrzymania się w Paryżu w sobotę lub w niedzielę w przejeździe do Szwajcarii. Wczoraj popołudniu ambasador angielski Tarell przysłał promirowi Herriotowi odpowiedź, jaką otrzymał od ministra Simona, zapowiadającą przyjazd premiera W. Brytanji do Paryża.

Prasa francuska bardzo żywo komentuje spotkanie, jakie ma nastąpić między Herriotem a Mac Donaldem. Organ radykałów „L'Oeuvre” widzi w tym znaczny wyłom w murze izolacyjnym, którym starano się otoczyć Francję oraz jeden z bezpośrednich skutków polityki niemieckiej, która rozczarowała Anglików, poczynając od dnia kiedy Hindenburg potraktował Brueninga w podobny sposób, jak Wilhelm II traktował swych kanclerzy, a więc podziękował mu i powierzył misję tworzenia gabinetu von Papenowi. Dobrze się stało, że gabinet von Papena powstał przed nim po Lozannie.

## Konferencja Lozańska odroczone?

PARYŻ, 9.6. Pat. Donoszą z Londynu że według krzącących tam pogłosek Mac Donald ma zaproponować Herriotowi odłożenie konferencji lozańskiej do czasu uregulowania kwestyj reparacyjnych. Badanie kwestyj reparacyjnych powierzone zostaby konferencji rozbrojeniowej, w której zgodziłyby się również wzięć udział i Stany Zjednoczone.

## Senat Irlandzki za utrzymaniem przylegi

LONDYN, 9.6. Pat. Senat irlandzki 33 głosami przeciwko 24 postanowił, że uchylene przysięgi nie może nabrać mocy obowiązującej dopóki Irlandia nie osiągnie porozumienia z W. Brytanią. Senat chce iść drogą zmusić de Valera do ustępstw w Londynie i do porozumienia się z rządem W. Brytanji. Mimo to istnieją minimalne widoki tego porozumienia.

## Stimson przeciwko skreśleniu odszkodowań i długów wojennych

LONDYN, 9.6. (Pat.) Prasa tutejsza potwierdza dziś wiadomość, że Stimson stanowczo wypowiedział się przeciwko skreśleniu odszkodowań i długów wojennych. Wyraży sprzeciw Stanów Zjednoczonych przeciwko skreśleniu odszkodowań jest szczególnie znamienny, gdyż Ameryka niewątpliwie podtrzymuje pogląd francuski przeciwko poglądom W. Brytanji.

## Hitlerowcom znowu wolno przemawiać przez radio

BERLIN, 9.6. (Pat.) Naskutek interwencji ministra spraw wewnętrznych z Gajla, uchylony został zakaz wygłaszania przemówień przez radio przez przywódców narodowo-socjalistycznych. Prasa nacjonalistyczna zapowiada z mife m, że we wtorek Adolf Hitler wygłosi pierwszą mowę wyborczą przez adjectację Koenigswusterhausen.

## Minister pobity przez kobietę

BERLIN 9.6. (Pat.) Haski minister spraw wewnętrznych Leuschner pobity został (czwartki) w Dermlicie na rozprawie sądowej przez jedną z licznie zebranych na saliżi zwolenniczek Hitlera.

## Proces przeciwko Karolowi Jundze

MOR. OSTRAWA, 9.6. Pat. W tutejszym Sądzie Okręgowym rozpoczął się w dniu 7. b. m. proces polityczny przeciwko p. Karolowi Jundze, przedstawicielowi ludności polskiej ze Śląska czesł. Oskarżonemu zarzuca się wykroczenie przeciw ustawie o ochronie republiki, a mianowicie podburzanie ludności polskiej na wiecu protestacyjnym, który odbył się w Czeskim Ciesaynie w dniu 31 stycznia 1931 r. w związku z przeprowadzeniem ostatniego spisu ludności Czechosławii.

## Plany kolonizacyjne Litwy

WILNO, 9.6. (Pat.) Wedle doniesień prasy, władze litewskie postanowiły w roku bieżącym przystąpić do urzeczywistniania projektów z r. 1929, przewidujących osadzenie na pograniczu polsko-litewskim osadników i b. wojskowych i rdzennych litwinów.

## W Turcji pewne zawody będą dostępne tylko dla obywateli

WIBEDŃ, 9.6. (Pat.) Donoszą z Ankary, że parlament turecki uchwalił ustawę, według której, począwszy od 1 stycznia 1933 r. zakazane będzie w Turcji wykonanie cudzoziemcom pewnych zawodów. Pod ustawę tę podpadają: muzycy, fotografowie, zecerzy, szoferzy, kelnerzy, śpiewacy, tancerze, wetyrynarze, chemicy i t. d.

Od 1 stycznia 1933 r. zawody te będą mogły być wykonywane tylko przez obywateli tureckich. Ustawa ta skierowana jest głównie przeciwko emigrantom rosyjskim.

## Ołbrzymi pożar w Kanadzie

QAEBC (Kanada), 9.6. (Pat.) W północno-zachodniej części prowincji Quebec wskutek niebывałej suszy wybuchł, na ołbrzymiej przestrzeni, pożar lasów. Ludność w panice ucieka ze swych siedzib, szukając schronienia na jeziorach i rzekach. Zagrożony jest również szereg miejscowości prowincji Ontario.

## Redukcje pensji urzędniczych w Niemczech

BERLIN, 9.6. (Pat.) Zgodnie z zapowiedzią, rząd pruski uchwalił wczoraj dekret budżetowy dla pokrycia deficytu w wysokości 150 milionów marek. Dekret przewiduje redukcję plac funkcyjnarzysj państwowych: kawalerów i bezdzietnych o 5 proc., zaś urzędników z rodzinami o 2 i pół proc.

## Burmistrz Nowego Yorku zachwiany

NOWY YORK, 9.6. (Pat.) Specjalna komisja powołana dla zbadania wykroczeń służbowych członków muścipalno-ści Nowego-Yorku, wystąpiła bardzo ostro przeciwko popularnemu merowi Nowego-Yorku „Jimmy” Walkerowi. Komisja zaznacza, że Walker nie jest godny pozostawienia nadal na swym stanowisku.

## 25 lotników angielskich zgineło w r. 1932

LONDYN 9.6. (Pat.) Miministerstwo lotnictwa komunikuje, że dwóch ołciorów pilotów zgineło dziś podczas lotów ćwiczebnych w Szkocji. Cyfra lotników wojskowych, którzy zgineeli naskutek wypadków z samolotami w r. 1932, dosięgła obecnie 25-ciu.

## Oszczędności w Stanach Zjednoczonych

WASZYNGTON, 9.6. (Pat.) Senat przyjął projekt ustawy przewidującej w wydatkach rządowych oszczędności na sumę 138 milionów dolarów.

## 30 pilotów zagranicznych

na międzynarodowym meetingu w Warszawie

Międzynarodowy meeting lotniczy w Warszawie, który odbędzie się w dniach 18 i 19 bm. pod protektoratem p. prezydenta Rzeczypospolitej, zapowiada się jako jedna z najwspanialszych tego rodzaju imprez w Europie.

Udział w meetingu weźmie przeszło 30 pilotów zagranicznych, w ich liczbie szereg najznakomitszych lotników. M. in. zgłoszone już zostało 11 aparatów czeskosłowackich, 5 jugosłowiańskich, 2 austriackie, 2 lotewskie, 1 niemiecki i 1 węgierski; spodziewany jest również udział Anglików, Włochów i innych.

## Wszystkie banki państwowe

pod nadzorem wicemin. Koca

W rządzie opracowany jest projekt rozporządzenia prezydenta Rzplitej o poddaniu Państwowego Banku Rolnego ministerstwu skarbu, jako władzy nadzorczej — dotychczas władzą nadzorczą tego banku było ministerstwo reform rolnych.

W ministerstwie skarbu ześrodkowane więc będą w ręku wicemin. Koca sprawy nadzoru nad wszystkimi bankami państwowymi, Bankiem Gospodarstwa Krajowego, Bankiem Rolnym, P. K. O.

## Węgry grożą niewypłacalnością

Minister finansów Koranyi oświadczył w Izbie, że Węgry nie mogą wytrzymać obecnych ciężarów bez obawy załamania się. O ile rokowania z wierzycielami zagranicznymi nie doprowadzą do pomyslnych wyników, wówczas Węgry zmuszone będą do podjęcia jednostronnych zarządzeń nie naruszających wprawdzie praw wierzycieli, dostosowywujących jednak obciążenia procentowe do położenia rolników. Minister zaznaczył, że deficyt budżetowy za okres 11-tu miesięcy 1931/32 roku wynosił 90 milionów.

## KRONIKA TELEGRAFICZNA

— W połowie maja wybudowana została nowa linja lotnicza w Związku Sowieckim, a to Moskwa — Irkuck. Na tej linji kursować będą samoloty pasażerskie, pocztowe i towarowe. Samoloty zatrzymywać się będą w Swerdłowsku, Omsku, Nowosibirsku i Krasnojarsku. Kursować będą samoloty marki „Ant-9”, mogące pomieścić 9 pasażerów.

— Według statystyki, ogłoszonej przez prasę techniczną, w początku roku bieżącego zostały 144 rekordy lotnicze, z których Francja posiada 75, Niemcy i Stany Zjednoczone po 50, Włochy 7, Czechosłowacja 3, Anglja 2, a Polska, Szwajcarya, Austria i Hiszpanja po 1.

— W tych dniach otwarte zostały we francuskiej Afryce północnej dwa honorowe konsulaty polskie, a mianowicie w Tunisie i Oranie. Oba te konsulaty podlegają generalnemu konsulatu w Algierze.

— Bank Angielski zakupił znowu złota na sumę 900.000 zł. funtów. Ogółem więc zakup złota dochodzi do blisko 130 milionów funtów. Jest to już tylko o 1 milion mniej, niż we wrześniu ubiegłego roku w chwili wycofania się z parytetu złota.

## Nowy naczelnik wydziału bezpieczeństwa w Lublinie

Dotychczasowy naczelnik wydziału bezpieczeństwa w urzędzie wojewódzkim p. Kazimierz Fiala, został mianowany radcą min. spraw wewnętrznych. Stanowisko jego obejmuje p. Eugeniusz Bielecki, naczelnik wydziału w min. spraw wewnętrznych, który niezadługo obejmie urządowanie.

Zdając p. Fialę, musimy podkreślić, że przyczynił się on w wielkim stopniu do uspokojenia najrozmaitszych żywiołów wyrotlowanych na terenie naszego województwa, zwalczając skutecznie wszelkie antypaństwowe organizacje. Jego zasługa była likwidacja szeregu komunistycznych jacek i komórek organizacyjnych. Dzięki niespożytej swej energii tłumil w zarodku wszelkie usiłowania zaburzania spokoju publicznego, tak bardzo godzące w dobro naszego państwa.

**Dyrekcja gimnazjum żeńskiego matematyczno-przyrodniczego WŁ. KUNICKIEGO**  
w Lublinie, ul. Narutowicza № 37

zawiadamia, że egzaminy wstępne do wszystkich klas rozpoczyna się dnia 20 czerwca o godz. 8 rano. Podania przyjmuje i bliższych informacji udziela kancelarya gimnazjum codziennie z wyjątkiem świąt od godziny 9-ej do 2-ej.

850

**KOSIARKI**  
**ZNIWIARKI**

części zamienne do tychże różnych systemów

POLECA ZE SWOICH SKŁADÓW W LUB. I ODDZIAŁÓW LUBELSKI SYNDYKAT ROLNICZY

OFOLNA ARCYWA

# BUNT POŁUDNIOWEJ AMERYKI

Depesze przyniosły w ostatnich dniach garść interesujących wiadomości o rewolucji, jaka miała miejsce w Chile — trzecim z rządu co do wielkości i znaczenia po Brazylii i Argentynie państwie południowo amerykańskim. Rządy objął b. poseł republiki w Waszyngtonie, Davila, na czele „junty” rewolucyjno-robotniczej, w której dużą rolę podobnie jak w rewolucji hiszpańskiej odegrali tysiacy wojskowi. Nowy rząd proklamował republikę „narodowo-socjalistyczną”. Rząd rewolucyjny zapowiedział wprowadzenie monopoli państwowego dla handlu zagranicznego, gospodarke planową na wewnątrz państwa i upaństwowienie głównych gałęzi przemysłu, zwłaszcza wydobywania saletry, stanowiącej główne bogactwo kraju. W proklamacji swej nowy rząd republiki chilijskiej występuje gwałtownie przeciwko liberalizmowi gospodarczemu i międzynarodowemu liberalnemu kapitalizmowi.

Możnaby wyrazić zdziwienie, jak to się stało, że system „narodowo-socjalistyczny” wyskoczył, jak „deus ex machina” w jednej z dalekich republik południowo-amerykańskich (w Chile realizatorów tego systemu należy zresztą, jak na to wskazuje nazwisko p. Davila, szukać między zwolennikami obalanej niedawno „faszystowskiej” dyktatury prezydenta Ibaneza); — to też pojawiły się natychmiast komentarze, dopatrujące się w wypadkach chilijskich wpływu Sowietów. Gdyby nawet tak było, to przewrót chilijski byłby tembardziej symptomatyczny; hipoteza „sowiecka” jest jednak w tym wypadku wysoce nieprawdopodobna. Trzeba jednak wypadki chilijskie traktować na tle ogólnej sytuacji, w jakiej znalazły się kraje południowo-amerykańskie.

Kraje te od szeregu lat są w stanie głębokiego fermentu. Co prawda i przed wojną cierpiały one na brak stałego rządu i znajdowały się w stanie chronicznej rewolucji. Była to jednak re-

wolucja polityczna, bez głębszych podstaw w podłożu społeczno-gospodarczym, sprowadzająca się do rywalizacji między jednostkami, lub klikami, bądź też między agenturami zewnętrznych imperializmów, bądź też wreszcie między grupami katolickimi i wolno-myślicielskimi. Po r. 1918 fermenty południowo-amerykańskie pogłębiły się; zarazem też państwa Południowej Ameryki przeszły przez fazę politycznej emancypacji, występując jako czynnik samodzielny i aktywny na arenie polityki międzynarodowej (choćby na forum Ligi Narodów). Dążą znajdujemy się w dalszej fazie rozwoju Południowej Ameryki, którą znamionuje dążenie do emancypacji gospodarczej, do zerwania pęt nakładanych przez imperializm finansowy. Jeśli chodzi o te ostatnie, to wpływy imperializmu angielskiego w Południowej Ameryce po wojnie światowej złuzował w znacznym stopniu imperializm Stanów Zjednoczonych i przeciwko niemu głównie kierują się prądy emancypacyjne.

Praktycznie państwa Południowej Ameryki są w stanie bankructwa, które pogłębia się z każdym rokiem. Jak wszystkie młodsze gospodarko-obszary o charakterze wybitnie kolonialnym, placą one odsetki od swych długów eksportem surowców, ale tu właśnie ukryte jest źródło katastrofy. Rynki światowe przesycone są surowcami, których nikt nie potrzebuje, a raczej nikt nie żąda. Stąd topnienie kawy w portach brazylijskich, niszczenie zapasów zbeża i bawełny w innych krajach — zarządzenia jakie w praktyce nie usuwają źródeł zła, które polega na wzrastającym zadłużeniu świata.

W systemie wolno-kapitalistycznym zadłużenie to musi ciągle wzrastać, a wraz z niem wzrasta napięcie przeciwieństw społecznych. We wszystkich krajach „młodych” podnosi się fala rewolucji. Ta fala objęła już całą Południową Amerykę, całą Azję, większą część t. zw. „dominiów” brytyjskich i dochodzi już do Europy Środkowej, gdzie ogarnia w coraz większym stopniu kraje rolnicze, a najsilniejsze natężenie przybiera w Niemczech, które wojna światowa z rządu państw wierzytelnych zepchnęła w szeregi państw dłużników.

Jeśli więc chodzi o Chile, to kraj ten płaci swój haracz międzynarodowej finansjerze głównie swym bogactwem naturalnym — saletrą. Lecz w miarę pogłębiania się kryzysu eksport saletry staje się coraz bardziej utrudniony. Walczą o byt, kraj otoczony się murami celnymi, co jednak nie

usunęło bezrobocia — spowodowanego przez kryzys w przemyśle saletrzanym, należącym do zorganizowanego przez międzynarodową finansjerę światowego trustu azotowego. To powoduje utrzymanie wysokich cen na rynku saletry, lecz nie przynosi zbawienia krajowi, który ginie pod uciskiem ciasnej gospodarki kartelowej i dyktatury obcego kapitału. Rezultat objawia się pod postacią ostatnich wydarzeń: następuje eksplozja; rząd rewolucyjny ustanawia system „narodowo-socjalistyczny”.

Jest też rzeczą niezmiernie znaczącą, że wszystkie młode obszary, walczące z imperializmem finansowym, a także „staro” gospodarstwo, lecz zadłużone, szukają wyjścia w jednym i tym samym kierunku. Gospodarka planowa pod kierunkiem i kontrolą Państwa, monopol Państwa w handlu zagranicznym, stworzenie zamkniętego obszaru gospodarczego, w którym następuje przebudowa ustroju. Tendencje te ujawniają się na Dalekim Wschodzie, podobnie jak w Południowej Ameryce, w dominionach brytyjskich i w Niemczech, gdzie reprezentuje je coraz potężniejszy ruch narodowo-socjalistyczny; ostatecznie zaś te same gatunkowe tendencje reprezentuje w najskańniejstem ich ujęciu system sowiecki, system kapitalizmu państwowego i „piłtletki”. K. Z.

## Porażka Hoovera w parlamencie

Amerkańska Izba reprezentantów odrzuciła wniosek Hoovera w sprawie podwyższenia kapitału „Korporacji” odbudowy Finansowej o półtora miljarða dolarów. Izba przyjęła natomiast projekt ustawy o wyznaczeniu kredytu w wysokości 2,3 miljarða dolarów na roboty publiczne celem zmniejszenia bezrobocia.

## Hindenburg zaprzecza,

rząd Rzeszy zachowuje milczenie.

Z Paryża donoszą: Prasa paryska zamieszcza zaprzeczenie kancelarii prezydenta Hindenburga, stwierdzające, że Hindenburg nie zamierza w 85-tą rocznicę swych urodzin t. j. dnia 2 października złożyć swego urzędu i zaproponować oświadczenie kronprince na regenta lub kierownika państwa.

Do zaprzeczenia tego dodaje prasakomentarz, że komunikat ten opublikowany był z inicjatywy prezydenta. Natomiast rząd Rzeszy nie zaprzeczył oficjalnie pogłoskom o możliwości restauracji monarchii.

## Lamacze lodów „Krasin” i „Lenin”

odpłynęły w kierunku Murmańska

Lamacze lodów „Krasin” i „Lenin”, których macierzystym portem jest Archangielsk, odpłynęły w kierunku Murmańska, aby zbadać drogę, którą uda się przygotowywana sowiecka ekspedycja polarna.

## Biały Dom otoczony kordonem policji

Najazd weteranów wojny światowej na Waszyngton

Z Waszyngtonu donoszą: Parlament amerykański był widownią awantur, urządzanych przez weteranów wojny światowej, którzy domagali się od izby spełnienia przyrzeczeń co do wypłaty bonów skarbowych, jako zapłatzenia za udział w wojnie.

Wśród weteranów rośnie niezadowolenie. W miastach prowincjonalnych obozują na dworcach dziesiątki tysięcy weteranów, domagając się od urzędników kolejowych biletów wolnej jazdy do Waszyngtonu. Towarzystwa kolejowe odmawiają im. Wielu weteranów, znajdujących się wskutek bezrobocia w nędzy, wędruje do Waszyngtonu piechotą.

Wobec obawy przekroczeń, Biały Dom otoczony jest silnym kordonem policji.

Władze policyjne oświadczyły, że wykryły spisek komunistyczny, który miał na celu wykorzystanie obecności w stolicy kilku tysięcy weteranów dla utworzenia większej siły komunistycznej, której zadaniem byłoby zwalczanie policji w czasie manifestacji weteranów wojennych, zapowiedzianej na wczorajszy wieczór.

Komuniści pragną utrudnić sytuację inwalidom za to, że odmówili im uznania innych sztańdarów, niż sztańdary amerykańskie i nie dopuścili do wywieśzenia sztańdarów komunistycznych.

## Znamienne skutki kryzysu w Ameryce

Chępiąca się z powodu bogactwa Ameryka, przyściśnięta blisko trzytyletnim kryzysem do muru, dopuszcza do tego, że likwiduje w niektórych miastach biblioteki. Np. w mieście Buffalo zamknięto cztery biblioteki miejskie z powodu deficytu budżetu tego 800 tys. miasta. Ludność polska dotknięta została tem dotkliwie, bo zamknięte biblioteki miały poważne działy polskie. Podobne niebezpieczeństwo zagraża innym miastom, jak Cleveland, Chicago, a nawet Nowemu Jorkowi, w którym redukuje się już place urzędników i pracowników miejskich.

Kryzys ugodził poważnie także w liczne sekty religijne, opierające, jak wiado-

mo, swój byt materialny na składkach wznawców ze względu na rozdział kościoła od państwa. Spadek wpływów spowodował obcięcie plac księży i biskupów. Tym ostatnim zmniejszono place o 2 tys. dolarów rocznie, t. j. do 9 tys. dol. Wielu księży poszło szukać zarobków w świeckich zawodach np. jako agenci ubezpieczeniowi. — Dowcipni powiadają, że niedaleko poszli od poprzedniego zawodu, tylko: dawniej ubezpieczali na niebo po śmierci, obecnie — w wypadku choroby lub kalectwa za życia. — Ucieczka tych duchownych od dawnego zawodu jest masowa i w ciągu roku liczy się na tysiące.

## Wkrótce ukaza się trzy dekrety nowego gabinetu Rzeszy

W przyszłym tygodniu nastąpi ogłoszenie uchwał gabinetu Rzeszy, ujętych w formę trzech dekretów.

Dekret pierwszy obejmuje całość spraw finansowych i budżetowych. Zawarte w nim zarządzenia, oparte na planach gabinetu Brueninga, wprowadzają nowe ograniczenia świadczeń socjalnych i nowe podatki, między innymi podatek od zatrudnienia.

W dekretych drugim i trzecim zostały projekty rządowe w sprawie zatrudnienia bezrobotnych. Dotyczą one m. innymi planów kolonizacji oraz organizowania t. zw. dobrowolnych oddziałów pracy.

Trzeci dekret czysto polityczny zawierać będzie nowe postanowienia w sprawie organizacji o charakterze wojskowym. W dekretych tym znajdują się przepisy, którym będą się musiały podporządkować restytuowane oddziały hitlerowskie. Zniezione na pozostem został zakaz noszenia mundurów przez członków organizacji o charakterze wojskowym — oraz cofnięte być mają dotychczasowe ograniczenia prasowe.

**14.600.000 złotych**  
wynosi deficyt budżetowy w maju

Z tymczasowego zestawienia dochodów i wydatków budżetowych za miesiąc maj b. r. wynika, że niedobór budżetowy w tym miesiącu wyniósł 14 milj. 600.000 złotych. Dochody wykazują cyfrę 175.300.000 milionów zł., a wydatki — cyfrę 189.900.000 zł.

Są to narażone cyfry ogólne z których ściślejszych wniosków wyciągać jeszcze nie można.

## Rewelacyjne wiadomości

o planie stworzenia państwa bawarsko-austriackiego

Prasa berlińska podaje sensacyjną wiadomość jakoby w Bawarii szczytły się ruch separatystyczny, popierany przez bawarską partję ludową a zmierzający do oderwania Bawarii od Rzeszy i stworzenia państwa bawarsko-austriackiego.

Nowe państwo miałyby charakter katolicki, w przeciwieństwie do protestanckich Prus. Wśród katolickich sfer Bawarii łączą się podobno ożywione debaty w sprawie połączenia z Austrią.

Rewelacje te należy przyjmować z wielką ostrożnością. Między północnymi a

południowymi Niemcami istnieje od dawna antagonizm, podobnie jak między katolicką dynastją Wittelsbachów a pruskimi Hohenzollernami, uświadomieni za panerwizjuszów.

Prawdopodobnym jest jednak, że plotki te rozpoczyna Hitler jako trick przedwyborczy, zmierzający do skompromitowania centrum katolickiego w Bawarii. Dzienniki hitlerowskie twierdzą, że koncepcja państwa bawarsko-austriackiego powstała w kancelarii dyplomacji francuskiej.

## Stały wzrost oszczędności w P. K. O.

W ciągu maja b. r. PKO. wykazuje dalszy wzrost wkładów oszczędnościowych i liczby oszczędzających w tej instytucji. Wkłady oszczędnościowe wzrosły w PKO. w ciągu m-cu sprawozdawczego o dalszych 5.235.125 zł. i osiągnęły na dzień 31 maja 1932 r. stan zł. 352.646.024 łącznie zaś z wkładami pochodzącymi z waloryzacji dawnych wkładów markowych zł. 383.281.014 zł.

Jednocześnie maj wykazuje dalszy przyrost liczby oszczędzających w PKO. W m-cu sprawozdawczym wydała P. K. O. 17.999 nowych książeczek. Ogólna liczba książeczek oszczędnościowych PKO. na dzień 31 maja 1932 r. wynosiła 798.756 książeczek, łącznie zaś z książeczkami pochodzącymi z waloryzacji dawnych wkładów markowych 837.449 książeczek.

## 50000 dol. za zabicie Mussoliniego

Po zakończeniu śledztwa wstępnego przeciwko 24 terrorystom, oskarżonym o zamachy, bombowe, dokonane w r. 1931, ogłoszono, iż jeden z aresztowanych Domenico Bovene przyznał się, iż przychylny i finansyści ofiarowali mu 50.000 dola-

rów za zgładzenie Mussoliniego. Bovene wraz ze swoją kochanką, austriacką tancerką, obwiniony jest o dokonanie nie mniej, jak 13 zamachów bombowych, dokonanych w r. 1931 w Bolonii i Turynie.

# Zjazd inwalidów wojennych w Krasnymstawie

W niedzielę ubiegłą w sali sejmiku w Krasnymstawie odbył się doroczny walny zjazd członków koła powiatowego Związku Inwalidów Wojennych z terenu całego powiatu krasnostawskiego, przy udziale około 150-ciu osób, m. in. przedstawicieli miejscowych władz oraz organizacji pokrewnych.

Zagail zebranie w krótkich słowach wicyprezesa koła powiatowego p. Jaworski, poczem przewodnictwo obją delegat Zarządu Wojewódzkiego Zw. Inwalidów Wojennych w Lublinie p. Antoni Dudziński. Na wstępie wygłosił przemówienie powitalne p. Wroński imieniem Federacji Powiatowej oraz p. Kociuba, poseł na Sejm, poczem nastąpiły sprawozdania z działalności, które składał: zarząd p. Jaworski, kasowe p. Bociurski i komisji rewizyjnej. Po sprawozdaniach rozwinęła się ożywiona dyskusja, w wyniku której ustępującemu zarządowi udzielono jednoznacznie absolutorium.

W dalszym ciągu zebrania delegat z Lublina p. Dudziński wygłosił obszerny referat na temat spraw zaopatrzeniowych inwalidów wojennych oraz spraw organizacyjnych, uwzględniając w szczególności nowo wydany ustawę inwalidzką oraz decyzje czynników rządowych, podtykowane koniecznością obniżenia uposażenia. Drugi referat na temat zagadnień gospodarczych państwa, najbliższych zamierzeń rządu w sprawie opanowania obecnej, ciężkiej sytuacji wygłosił poseł Kociuba. Oba referaty wysłuchane z wielkim zainteresowaniem przez zebranych, nagrodzone zostały rzeszystemi okłaskami.

Z kolei nastąpiły wybory nowych władz koła powiatowego, które na rok 1932/33 powołano w składzie następującym: zarząd pp. Olszewski, Jaworski, Gilewski,

Miszczak, Kubik i Bubicz. Komisja rewizyjna, pp. Wiśniewski, Wróblewski, Bociurski, Wrona i Surman. Sąd koleżeński pp. Szorda, Chargoł, Dobrowolski, Kądzień i Skubisz. Delegatami na zjazd wybrano pp. Olszewskiego, Miszczaka i Gilewskiego.

Na zakończenie przewodniczący dziełując zebrany za liczne przybycie, wznosił okrzyk na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, Prezydenta Rzeczypospolitej prof. Mościckiego i Marszałka Polski Piłsudskiego—powródzony z zapętem przez obecnych.

## Budżet m. Lublina pod znakiem oszczędności

Komisja układająca preliminarz budżetowy m. Lublina na rok 1932-33 kierowała się w pierwszym rzędzie myślą scharmonizowania strony dochodowej z dochodową, co jest, uwzględniając obecną wyjątkowo ciężką stan finansowy miasta, zadaniem trudnym do przeprowadzenia.

W tym celu, przewidując rozchody jedynie na najniezbędniejsze konieczności, strona dochodowa preliminarza została zamknięta liczbą zł. 7.917.226, zaś przychodowa sumą zł. 7.923.698.

Zarząd Miejski rozumie, że budżet preliminarzowy, obejmujący również spłatę długów, nie zaspokoi wszystkich bieżących potrzeb miasta, jednakowoż licząc się z duchem czasu, zmuszony jest unikać wszelkich perturbacji w kasie miejskiej i przeprowadzić jak najdalej idące oszczędności.

Zestawienie preliminarza budżetowego na rok 1932/33 z poprzednimi, ujawnia obok zastosowania przecznych oszczędności, wzrost sprawności w działaniu administracji miejskiej. (z)

## Rabunek jednej złotówki

Na szosie, wiodącej do wsi Radzanów, pow. chełmskiego, zastąpił drogę Antoninie Lis, nieznaną jej mężczyzna, który po kilkuminutowej rozmowie, zażądał od niej pieniędzy, przyczem zagroził jej śmiercią. Lisowa oddała na pastelnikowi cały swój majątek, który wynosił 1 zł. 50 gr. Opryszek począł stawiać jeszcze Lisową pięścią, niezadowolony ze zbyt małego łupu i znikł w pobliskim lesie. (b)

## „Halka“ w Lublinie

Z okazji obchodu 60-lecia zgonu Moniuszki, organizowanego przez T-wo Muzyczne w Lublinie, odegrana zostanie w dniach 11 i 12 b. m. w Teatrze Miejskim opera „Halka“ w wykonaniu sil amatorskich uczniów i profesorów Szkoły Muzycznej im. Moniuszki w Lublinie, a w teatryserji i inscenizacji p. dyrektora Dziełowskiego. „Halkę“ śpiewać będzie p. Janina Szymuliska-Gwiazdecka, „Jontka“ p. Albin Domicki. Pozatem udział biorą orkiestra i chóry T-wa Muzycznego i „Echo“.

## Z SALI SĄDOWEJ

### Pocałunki bez objęć

Wraca do domu p. Seweryn P., spokojniutko, że muchy nie trać. Weszło, uwatucie, ma na duszy. Dobra jest. Idzie i nic. Aby się uśmiecha, a na schodach krzyk. Od szantrapów baby się wzywają.

— Niewiele — pomyślał i ani drgnął. Zarzął dopiero, gdy usłyszał dzwiczny głosik panny Józki:

— Porządna męczatka, co z obcymi mężczyznami na otomanie się tłucze. — Tłucze niby — pomyślał pan Seweryn — dobrze jej, wleb tak. A maż to ci cholera wymoczek. Dobrze tak bałwanowi — ryknął śmiechem, aż zadudniło na schodach. Weszło.

Gdy wlaż na górę, patrzy. Oczom nie chce wierzyć. Rodzona jego żona, Olesia z panną Józką pod włos się biorą.

— Czego tam, baby — huknął — i chodu na pomoc. Zdzielił jedną i drugą, jak się patrzy, do mieszkanka wchodzi. — Ale wraca. Pyta:

— Tłucze się, mówisz, niby kto? — Pannę Józję aż podruczono, ale; że była dyskretna, odpowiedziała aby:

— Kto? wiadomo nie ja i dygnawszy wdzęczałe nóżka, pełna godności zamknęła drzwi.

— Zamknij zlew! — zaryczał p. Seweryn. — Ale było już zapędno. Ludu było co niemiara i każde słowo s'yszał. Śmieją się, uwatucie, i palcem wytykają.

krwi! — i sygnęła się do sądu po kwę.

Panna Józka była panną, jak się na leży. Jak amen. Zeby pani P. łamała wiarę małżeńską, na własne rodzone oczy nie widziała, ale mówiła jej o tem panna Jadzia. A ona, to wszystko widzi. Od tego jest, żeby widziała. Panna Jadzia nie zapierała się niczego. Czego się zapierać? Na otomanie siedzieli. Wiadomo, pani P. z panem M. jeszcze językiem miłaskała, że przyjemnie.

Ale sąd nie uwzględnił 200 złotych od główki płac. Choćby wyli! Do apelacji w te pędy. Dowód rzeczowy zbrodni, na świadka ciągną. Niech powie sam. A on nie. Flirt tak, owszem był. Ale zlikwidował. Bał się. Maż nie tego, broń Boże, leć może rozwałić.

Byco jest. Aby obrońca niedyskretnie dzentelmena za język ciągnie i pod włos go.

— A z objęciami, to niby jak? — Nie było. Objęciami nie było.

Tak daleko nie zaszło.

— A pocałunki, to jak? — Pocałunki owszem, byli.

— Tak bez obejmowania? — filutalnie przekamrasza się obrońca.

— Niby skradzione, jak pani Olesia z wizytami do mnie przychodziła. Maż zarechotał. Coś go w pięty podrapało. Chwycił się za garść i do bicia. Dowód rzeczowy w nogi. Ani się obejrzał. Ale wyrok został. Taki sam. (b)

# Z Lublina i okolicy

## REPERTUAR WIDOWISKOWY

- KINO „CORSO“: „Dwascera biją w walca takt“.
- KINO „PALACE“: „Czarna gwardja“.
- KINO „ADRIA“: „Ulita polepionych dusz“.
- KINO „ITALJA“: „Jackie marynarzem“ i „Przyjeździe infan“.
- KINO „GWIAZDA“: „Podcięte skrzydła“.
- KINO „VENUS“: „Szedły“.

## KRONIKA

— Wielka zabawa ogrodowa. W niedzielę dnia 12 czerwca w ogrodzie miejskim odbędzie się wielka zabawa na rzecz funduszu kolonjalnego. Początek o godzinie 15-ej (3 p. poł.) W programie zabawy niebawym atrakcje i niespodzianki. Loteria fantowa zawiera mnóstwo cennych fantów, kosze szczęścia, wróżby cyganek, muzeum starożytności, dancingi na wolnym powietrzu, zabawy i gry dla dzieci, oogie bengalskie i wiele, wiele innych. Bufet i cukiernia na miejscu. W czasie zabawy będzie przygrywać pięć orkiestr, w tem dwie wojskowe 8 p. p. Leg. i 24 p. ul. Mnóstwo niespodzianek nieznanych w Lublinie. Szczegóły w programach. Wstęp b. niski, bo tylko 30 gr. dla dorosłych i 20 gr. dla dzieci.

— Seminarjum prawa cywilnego. Zawiadania się wszystkich aplikantów sądowych, że w dniu dzisiejszym o godzinie 6 po poł. w sali rozpraw i wydziału cywilnego sądu okręgowego w Lublinie odbędzie się pod kierunkiem p. sędziego J. Bęskiego seminarjum prawa cywilnego, na którym będą wygłoszone referaty o przysposobieniu i radach familijnych. Po referatach odbędzie się dyskusja.

— Na fundusz stypendjalny im. prof. Bruń. Staraniem koła dramatycznego uczniów państw. gimnazjum im. Zamojskiego oraz użecnie gimnazjum p. Sobolewskiej wystawiona będzie w dniach 11 i 12 b. m. (sobota i niedziela) trzyaktowa komedia Al. Fredry p. t. „Damy i Huzary“. Calkowity dochód z przedstawień przeznaczony jest na fundusz stypendjalny imienia niedawnego zmarłego profesora Rene Bruńa. Po przedstawieniu odbędzie się zabawa taneczna. Przedstawienia odbędą się w sali aktowej gimnazjum im. Zamojskiego (ul. Ogrodowa № 10) początek o godz. 5-ej po południu. Bilety przy wejściu.

— Zebranie informacyjne dla maturzystów. Dnia o godz. 20-tej wieczorem w lokalu Związku Polskiej Młodzieży Demokratycznej, Krak. Przedm. Nr. 70, m. 3. odbędzie się zebranie informacyjne dla maturzystów.

— Nieszczęśliwe wypadki. Katryna Kerys (Narutowicza 75) została przejecha przez rower. Rowerzysta uciekł. Mocno poturbowaną kobietą zajął się przechodzący przypadkiem sierżant, Tadeusz Baranowski, który wezwał pogotowie.

— Stanisław Wójcik (Nowa 9) naprawiając samochód, przytłuczony został przez podwozie, które osunęło się z podstawki, łamiąc mu zebra. W stanie ciężkim przewieziono go do szpitala.

— Co komu skradziono? Szalejący kryzys sprawa, że ludzie nie mają nawet pieniędzy, by pożyczyc pieniądze. Smutne, ale prawdziwe. Jednemu z obywateli potrzebne były blankiety wekslowe. Nainwiazka na wierzyciela to już miał. Obywatel nymyślił się przez chwilę i wzywał Mordce Najderowi (Lubartowska 5) „kupkę“ blankietów za 100 zł. okraglo.

— Ten sam kryzys przyczynia się do tego, że ludzie nie mają czem okryć przyrozonej golizny. Dla zafasowania listka figowego, jakaś poczciwina świsnęła Dorocie Struk (Orla 7) gaderobe. Właściciel nie się nie zmieniło. Zamieniono jedynie rolę. Bo teraz p. Struk niema w czem wyjść.

— Nie inoy chyba kryzys, jak ten sam, co i wyżej skłonił kogos do wyjęcia z kieszeni Wacława Szuby aż 465 zł. i to gotówka. Czy aby nie za dużo? Gdzie umiar?

**Tydzień L. O. P. P.**  
to tydzień walki nad umocnieniem podsta obronnych Państwa!

## Z życia B. B. W. R. w Garwolinie

W Miaskowie (pow. Garwolin) odbyło się w ubiegłym tygodniu b. r. zebranie sprawozdawcze dyskusyjne pod przewodnictwem miejscowego prezesa koła gm. p. Kondcja. Na zebraniu było przeszło sto osób. Referat wygłosił prelegent pow. sek. garwolińskiego p. W. Mazurkiewicz, który omówił ogólną sytuację polityczno-gospodarczą związaną z kryzysem, oraz prace zamierzone przez Rząd mające na celu złagodzenie kryzysu w Polsce.

Prelegent zaznaczył, że ludzie stojący dziś u steru w Polsce nie mają zwyczajny cofać się w obliczu trudności uciekać przed odpowiedzialnością i oddawać w inne ręce kierownictwo Państwem, dlatego, że opozycja sobie tego życzy, lecz Rząd wziął sobie za sakramentalne przykazanie wydzignąć lud wiejski z obecnej sytuacji możliwej formie dzisiejszego ustroju.

Po przemówieniu prelegenta wywiązała się dyskusja, a szczególnie bardzo ożywiona, gdy prelegent podkreślił, że Rząd bezwzględnie zdąży, aby sżywną rolę przemyśleniami nareszcie poloży kres.

Po zamknięciu zebrania, grupa najbardziej swiatliwych gospodarzy, zebrawszy się, przedstawiła miejscowe bolączki jednocześnie wyrażając podziękowanie, że rząd nie zapomina o współpracy ze wsią.

## Walka policji z bandytami

Na terenie powiatu lukowskiego grasowała od dłuższego czasu banda Józefa Czubaszka, głośnego bandyty i zawodowego wlamywacza. Wszelkie usiłowania policji, by wreszcie zlikwidować groźną szajkę spęłży na niczem. Bandyci świetnie się ukrywali i po każdym napadzie potrafili usunąć wszelkie ślady. Aż oto wczoraj komendant posterunku w Kecku otrzymał poufną wiadomość, że banda Czubaszka wybiera się na „robotę“. Zarządono natychmiast obławę i rozstawiono w jesie czaty. W nocy usłyszeli policjanci czyjeś kroki. Była to banda Czubaszka. Gdy policjanci, ukryci za drzewami wezwali ich do zatrzymania się, huknęły strzały, na szczęście nie trafiając nikogo. Policjanci odpowiedzieli salwą z karabinów. Wywiązała się obustronna strzelanina, w czasie której został zabity herszt bandy Czubaszek. Pozostali, korzystając z ciemności zbiegli. (b)

## Smierć od pioruna

Ciężkie burze, które ostatnio przechodzą nad województwem lubelskim powodują liczne wypadki śmierci od uderzenia piorunów.

Onegdaj w czasie szalejącej burzy nad wsią Jancja (pow. Zamość) zostali zabici przez piorun Michał Pakula i Katarzyna Molduchowa.

Wczoraj we wsi Nurzyna (pow. Łuków) piorun ujął Stanisława Celińskiego, który został zupełnie zewglony.

## Przestrzelanie kabla telefonicznego

W Siedlcach wykryto w czasie kontroli kabli telefonicznych, że jeden z kabli został przestrzelony, wskutek czego uległ zupełnie zniszczeniu, powodując poważną stratę. Zachodzi podjęcie, że ma się to do czynienia z rozmyślnym uszkodzeniem kabla. Policja wszczęła energiczne dochodzenie.

## PROGRAM RAINOWY WARSZAWY

PIĄTEK 10 6  
12.45 pływ. 15.10 pływ. 19.35 pływ. 20.00 audycja dla chorych. 20.25 koncert. 21.00 15.00 kamienie szlachetne i niebia. 21.20 serial 18.00 „kuchnia i woda“. 19.30 zebra taneczna. 19.35 programy specjalne. 20.00 przegląd teatralny. 20.30 koncert. 21.00 audycja. 21.45 koncert. 22.00 koncert. 22.30 koncert. 22.50 koncert.

# Dwudziestopięcioletnie straży w Goraju

W dniu 5 b. m. two ochotniczej straży pożarnej w Goraju, pow. bilgorajskiego, obchodzono uroczystości 25-letnią rocznicę swego istnienia, poświęcając przy tej okazji nowy sztandar. Uroczystość zaszczepił swą obecnością p. starosta bilgorajski Szalowski, przyjmując w ceremoniale poświęcenia sztandaru godność ojca chrzestnego. Na program uroczystości złożyło się: nabranie, akademja, przedstawienie amatorskie i t. p.

Podkreślić należy, że straż pożarna w Goraju w ciągu swej 25-letniej działalności położyła duże zasługi nie tylko na polu pożarnictwa, lecz jednocześnie

odegrała w miasteczku Goraj i okolicy rolę cywilnika wysoce patrijotycznego. W czasie ruchów wojennych w 1905 r. a następnie w okresie zbrojnego wystąpienia legionów, liczni członkowie straży gorajskiej nie pozostali bezczynni, lecz gremjalnie zasilił szereg walczących o wyzwolenie Polski.

Na uwagę zasługuje fakt, że straż gorajska, przed uzyskaniem zatwierdzenia od moskiewskich okupantów w roku 1907, już na długo przedtem czynna była, jako organizacja konspiracyjna, zagrzewająca stale ducha polskiego patrijotyzmu.

## ZE SPORTU

### Dzisiejsze mecze piłkarskie

W dniu dzisiejszym o godz. 2 popoł. na boisku AZS-u (Lipowa Nr. 9) odbędzie się zawody towarzyskie w piłce nożnej pomiędzy k.s. „Hakoach” i „Sztetronem”, o godzinie 5 popoł. na boisku „Unji” mecz o mistrzostwo klasy B Lub. OZPN-u pomiędzy „Hapooem” i „Jutrznia”.

### Ran walczy jutro

Jutro na stadionie im. Marszałka Piłsudskiego o godzinie 20 walczyć będzie słynny zawodowy bokser Edward Ran. Przeciwnikiem Rana będzie Niemiec, Volkmar, b. amatorski mistrz Niemiec, a obecnie jeden z najwybitniejszych zawodowych pięściarzy Rzeszy niemieckiej. Na tym samym meczu odbędzie się też walki dodatkowe. (g)

### Plaga pożarów na wsi

Pożary na wsi wrażliwą ciągle w sposób zastraszający. Niema dnia, żeby na terenie naszego województwa nie było kilku do kilkunastu pożarów. Rzeczy te nie należą do tych, nad którymi można spokojnie przejść do porządku dziennego. Należałoby na ten fakt zwrócić baczniejszą uwagę. Oto bilans dnia wczorajszego.

W powiecie chełmskim: we wsi Syczyn spłonął dom mieszkalny i zakład stolarski Jaha Dzwonka, we wsi Sawin spłonął dom Szczepana Nowakowskiego, we wsi Chylin pożar strawił sześć domów i kilkanaście zabudowań gospodarskich, wyrażając 20 tys. zł. strat.

W powiecie lubelskim: we wsi Ludwinów spłonęły zabudowania Piotra Calka, a we wsi Czernie dom i budynki Józefa Dudka.

W powiecie zamojskim: we wsi Siasidka spaliły się zabudowania Wojciecha Krukowskiego, we wsi Guciów spłonęła stodoła i obora Franciszka Korkosza.

W powiecie lubuskim: we wsi Nurzyca pożar strawił kilkanaście zabudowań, wyrażając 8 tysięcy zł. szkody i w kol. Ząbówieckim spłonął dom Bronisława Górowskiego. (b)

### Odrobek spółdzielczości

Dzień Spółdzielczości jest poza nami. Z powodzi licznych wzmianek i artykułów o ruchu spółdzielczym zróbmy krótki bilans. Ogółem ilość spółdzielni w Polsce doszła do imponującej już cyfry 18.411, w tem 11.956 zgrupowanych w wielkich 8 centralach. Około 3.000.000 członków grupuje się w 22 związkach rewizyjnych. Z przeprowadzonych obliczeń na terenie większych 10.000 — spółdzielni widzimy: Członków — 2.750.000 — wkładów udziałowych — 155 milionów zł. kapitałów rezerwowych — 126,5 milj., wkładów oszczędnościowych — 359,7 milj., razem 641,2 milionów złotych zaangażowanych w spółdzielniach. Cyfry te dostatecznie przekonują, że ruch spółdzielczy znajduje zrozumienie wśród rzeszy pracowniczych i jest zdrowym kierunkiem społeczno-gospodarczym.

## Dzieci polskie z Niemiec

### na kolonjach letnich w Województwie Lubelskim

W pierwszych dniach przyszłego miesiąca gościć będzie nasze województwo około pięciuset dzieci polskich z terenu niemieckiego, ulokowaniem których zajął się komitet wojewódzki kolonij letnich dla dzieci polskich z Niemiec, Gdańska i ziem zachodnich przy Związku Obrony Kresów Zachodnich, oraz poszczególne komitety powiatowe.

W roku bieżącym wojewódzki komitet lubelski, poczynił już daleko idącą akcję propagandową na terenach swych powiatów, zwrócił się z apelem do duchowieństwa, ziemianstwa, kupiectwa i osób prywatnych o taskawe składanie ofiar na wyżywienie tej dziatwy.

Kolonje letnie w roku bieżącym odbędą się w następujących powiatach: Garwolin — Krasnystaw — Janów Lubelski — Lublin — Lubartów — Łuków — Puławy — Radzyń Podlaski — Sokółów — Podlaski — Węgrów — Zamość.

Od roku 1923 do chwili obecnej województwo lubelskie gościło u siebie 3515 dzieci polskich z Niemiec.

Ofiaty na kolonie letnie przesyłać należy na konto w P.K.O. Nr 69.159 Związku Obrony Kresów Zachodnich — Obwód Lubelski — lub składać w Administracji naszego pisma.

## Urlopy a służba wojskowa

W związku z akcją związków przemysłowców przeciwko urlopowi oraz zbliżającemu się terminu ćwiczeń wojskowych przypominamy wszystkim związkom, że: Art. 29 Rozp. z r. 1928 podkreśla, że wywołanie pracy pracownikowi umysłowemu „nie może nastąpić podczas odbywania ćwiczeń wojskowych”, wywołanie pracy robotnikowi nie może nastąpić „w czasie pomiędzy chwilą powołania na ćwiczenia, a końcem odbycia tych ćwiczeń”.

Niektóry pracodawca wykorzystuje różnicę w zredagowaniu wymieniających ustępów, uważając, iż w okresie między otrzymaniem zawiadomienia, a samem rozpoczęciem ćwiczeń wywołanie jest dopuszczalne. Intencja ustawodawcy nie było jednak upośledzenie pracowników umysłowych i dlatego w takich wypadkach sądy stają na stanowisku, że otrzymanie zawiadomienia o powołaniu na ćwiczenia wyklucza możliwość wypowiedzenia w tym okresie, jeżeli pracownik w myśl art. 29 natychmiast zawiadomi pracodawcę o powołaniu.

## Zagadkowe morderstwo

Nocy ubiegłej w urzędzie pocztowym w Grodzie usłyszano strzał. Patrol znalazł zamordowanego urzędnika pocztowego Kohonowicza. Zatrzymanym urzędnika Łopatowskiego pod zarzutem dokonania morderstwa. Według wszelkiego prawdopodobieństwa Łopatowski pragnął dokonać rabunku.

### Urzędowa cedula

Biłko Zbożowe i Towarowe w Lublinie  
w dniu 9-go czerwca b. r.

Ceny rozumieją się za tonar średniej handlowej jakości wagi standardowej za 1 q (100 kg.)

Żyto dworskie	28,25
zbożkowe	27,50 27,75
Paszenica dworska	30,50
zbożkowa	29,50
Jęczmień na kasze	22,— 22,50
Owies jednolity	25,—
zbożkowy	24,—
Makus tylnia typowa	39,— 41,—
razowa	31,— 32,—
pszenka 40%	45,— 48,—
65%	43,— 44,—
Otręby żytnie	14,50
pszenne grube	15,—
miałkie	14,50
Wyka	25,— 26,—
Peluszka	28,—
Groch polny	28,— 30,—
„Victoria”	34,— 36,—
Bobik	24,—
Lubin niebieski	13,—
Oryza	26,— 27,—
Makus rzepakowy	17,— 17,50
Siód gwarantowany	55,—
Siano nieprasowane	10,— 12,—
Słoma nieprasowana	8,—
Ziemiaki jadalne	5,50 6,—

## KURJER LUBELSKI

DRUKUJE  
UDZIAŁOWA  
LUBLIN PLAC  
LITAWSKI 1

1.1.2.202/31. Opds

## DECYZJA

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej. Obecni: Przewodniczący: S. Wirkowiecki. Sędziowie: I. Beski, S. Bryls. Sekretarz: epl. S. Michalski. Dnia 31 marca 1932 r. Sąd Okręgowy w Lublinie na posiedzeniu publicznem rozpoznał sprawę z podania firmy „Bolesław Piwarski” magazyn ubiorów męskich i ubrań w Lublinie o odroczenie wypłat. Otwarcie postępowania układowego w sprawie Bolesława Piwarskiego, handlującego pod firmą „Bolesław Piwarski” magazyn ubiorów męskich i futer oraz skład tapet i listew tapetowych w Lublinie, ul. Krakowskie-Przedmieście N 15, na podstawie propozycji układowych z dnia 14 marca 1932 r. zarządza ogłoszenie niniejszej decyzji w sposobie przewidzianym w art. 38 i 4 Rozp. Prez. Rzplitej z dn. 23 grudnia 1927 r. (Dz. Ust. N 3 z r. 1928 poz. 20) — nakazuje. Należy oryginalne właściwe podpisać.

Za zgodność  
p. o. Sekretarza (—) L. Racki  
952

## NAREZCIE W POLSCEI „CORSO”

zachwycać będzie miłośników filmu i muzyki najświetniejszy film świata p.t.

## DWA SERCA BIJA W WALCA TAKT

Miła, upojna historia miłosna na tle rozspiewanej stolicy naddunajskiej. „MUZAFELM” wyprodukowała POLSKA WERSJA rozkosznego filmu wiedeńskiego o wielkim oszałamianym s'ukcesie wszechświatowym, którym zdobyła sobie ogólne uznanie i aplauz.

Poraz pierwszy zagraniczny film w polskiej wersji!

W rolach głównych: IRENA CARNERO, STEFAN LASKOWSKI i WITOLD RYCHTER.

NA SCENIE:  
**MARJAN RENTGEN**  
ulubieniec Sz. Publiczności  
w zupełnie nowym repertuarze.

Początek seansów codziennie o godz. 6, 8, 10 wiecz. Ostatni seans o godz. 10 wieczorem  
Ceny miejsc od 75 groszy.

## KINO „PALACE” TEATR

DZIAŁ! — dni następnych — DZIAŁ!  
Wspaniała premiera filmu i rewji  
NA EKRAPIE: pierwszy raz w Lublinie wielki dramat ucieleśnionych Indjów — p.t.

## CZARNA GWARDJA

z Victorem Mac Laptsem i Myrą Loy.

Ujrzyć na ekranie naszego kina Indie w ogniu walk z Anglikami o uzyskanie swobody.

NA SCENIE: warsz. teatr operetkowo-rewjowy „MIGNON” pod dyr. E. Czernińskiego  
Wielka rewja p. t.

### Każdy lasy jest na... anarasz

Letnia satatka rewjowa w 11 obrazach.  
Udział biorą: S. Talarico, J. Grzybowski, L. Klimkówna, Vica Cesarska, M. Chodźki, J. Dawidowicz, J. Szymański, T. „Mignon” — Główny

W programie humor, śpiew, satyra i tańce.

Do obrazu i rewji przystępuje koncertowa orkiestra pod dyr. CZ. SZPILFOOLA.  
Początek codziennie o g. 6-jej pp., soboty, niedzieli i święta o g. 4,15 pp. Ostatni seans o g. 10,15 w. Ceny miejsc od 70 gr. do 1 zł. 50 gr.

## KINO „ADRJA” TEATR

DZIAŁ!  
ULICA POTEPIONYCH DUSZ

Dzieje kobiety upadłej, która milcąc wznosi się odciani ku światłu.  
W rolach głównych:  
**Paola Negri i Warwick Ward**

NAD PROGRAMEM NA SCENIE!

Występy popularnych artystów widowiskowych.  
Humor, satyra, podryw, bomby śmiechu, tańce, iluzje, manipulacje i t. p.

Udział biorą: WŁ. GDYCZYŃSKI, Ala Ol-Sini, M. Ars. Men Said i A. Tichomirova.

W sobotę seansów codziennie o godz. 5 popoł. w niedzielę i święta o godz. 3 popoł. Ostatni seans o godz. 10-jej wiecz.  
CENY MIEJSC OD 40 — 10 GR.

Baczności! W sobotę 11 i niedzielę 12 Uwaga! WIELKIE POPÓŁDNIOWE PRZEDSTAWIENIE po cenach zniżonych. Program dozwolony dla młodzieży. Ceny miejsc od 30 — 40 gr. Początek o godz. 1 popoł.

## DROBNE OGŁOSZENIA

**Pralnia** bielizny chemicyz — Lublin, ul. Lubartowska N 30. Pierze czysto i solidnie. bielizna, welny i jedwabie. Prasuje na strzywo i mikro po cenach niskich. Wykonanie solidnie i terminowe.  
Pokoje duży, słoneczny, eleg. umebl. i sprzątan. Wycieczki z klaski scho-

dowej, łazienka na miejscu — do wyznaczenia. Może być z całodziennem lub częstotliwym utrzymaniem. Wiadomość: Sztetron 7, m. 8. 944

JEDEN lub dwa pokoje je ewentualnie umebowane zaraz do wynajęcia. 3-go Maja 8-3. 953

Proszę ogl. 10 gr. za wyc.